CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 89/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO ESTUDO E ANÁLISE DE INSTALAÇÕES DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADE

NOS DOIS MERCADOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Os mercados públicos Augusto Ferreira de Almeida e Ana Cláudio Barbosa,
respectivamente mercados da carne e do peixe, como são conhecidos, não possuem
rampas suficientes para o fácil acesso de pessoas com deficiência e idosas, necessitando
de análise para a instalação de mais dessas rampas. Esta medida beneficiará os cidadãos
que se utilizam desse recurso.

Jaguaruana-Ce, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Afraudizio Azevedo Soares
Vereador